
DODATEK č. 1 k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

Název smlouvy: D49, 4901 Hulín -  Fryšták, změnová PDPS vč. soupisu prací /  TP
Číslo smlouvy objednatele: 15PT-001094 

Číslo smlouvy zhotovitele: 20-193 
ze dne 14.05.2020 (dále jen „Smlouva")

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 285 1067

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky staveb pozemních komunikací, číslo dohody: 01UK-003367

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

e-mail:
tel:
ja k o  Správce  spo lečnosti „ P G P /A M B E R G  -  R D p r o je k ty  ve lké



AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
ja k o  Sp o lečn ík  spo lečnosti „ P G P /A M B E R G  -  R D p r o je k ty  v e lk é “

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

(Objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany" nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana")

Vzhledem k tomu, že:

-  Ministerstvo dopravy ČR jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic vydalo dne 2 2 .12 .2020  pro 
stavbu D49, 4901 Hulín -  Fryšták (dále jen „stavba") stavební povolení čj. 269/2017-910-IPK/119 
(dále jen „Stavební povolení"), které bylo potvrzeno Rozhodnutím ministra dopravy čj. MD- 
15109/2021/510, jako příslušného odvolacího správního orgánu, ze dne 05.11.2011 (dále jen 
„Rozhodnutí ministra dopravy") a nabylo tak právní moci,

-  v souvislosti s obnovením realizace stavby došlo na základě rozhodnutí objednatele ke změně místa 
správy SOS systému pro stavbu po jejím dokončení s tím, že správa bude vykonávána ze střediska 
správy a údržby dálnic (dále také jen jako „SSÚD") Napajedla,

-  s obnovením stavby je spojena potřeba většího rozsahu poskytované technické pomoci při projednání 
stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem požadovaného technického řešení,

-  od rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o zastavení stavby v 07/2010 došlo kcelé řadě změn 
Technických kvalitativních podmínek staveb pozemních komunikací a dalších předpisů, kvůli kterým je 
třeba vypracovat Změnové technické kvalitativní podmínky (dále jen „ZTKP") pro stavbu,

-  v rámci aktualizace výkazu výměr je třeba srovnat jeho položky dle Oborového třídníku stavebních 
konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací a železničních staveb (dále jen „OTSKP") v cenové 
úrovni pro rok 2021 a roztřídit je z hlediska toho, které jsou navýšeny v důsledku inflace a které 
v důsledku víceprací,

-  je třeba aktualizovat projektovou dokumentaci pro provedení stavby (dále jen „PDPS") na 
základě aktuálně platné dokumentace ke stavebnímu povolení (dále jen „DSP"), kterou předá objednatel 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu pro uzavření tohoto Dodatku a

-  se jedná o skutečnosti, které objednatel (zadavatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1120 
akciová společnost

dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1.



Článek I.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se v důsledku výše uvedených skutečností dohodly na rozšíření Předmětu smlouvy v Čl. I. 

Smlouvy tak, že odstavec 1. a zároveň Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace předmětu plnění se rozšiřují o:

-  „zhotovení projektové dokumentace ke zcela novému SOS sytému pro stavbu, včetně studie pokrytí 
rádiovým signálem,

-  odborná technická pomoc (dále jen „TP“) objednateli v rozsahu právní podpory
-  vypracování ZTKP pro stavbu,
-  aktualizace výkazu výměr (soupisu prací) dle OTSKP v cenové úrovni pro rok 2021 a
-  aktualizace PDPS na základě platné DSP“

2. S ohledem na rozšíření Předmětu Smlouvy dochází ke změně/doplnění Čl. III., odst. 1. Smlouvy -  Doba a 
místo plnění následujícím způsobem:

Dokončení plnění:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané části plnění
> zhotovení projektové dokumentace

ke zcela novému SOS sytému pro stavbu...............do 03/2022

> odborná TP -  při projednání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem požadovaného

technického řešení ........................... na základě dílčí výzvy objednatele po dobu 3 let od

účinnosti Smlouvy
> ZTKP pro stavbu....................................................................do 03/2022
> Aktualizace výkazu výměr na základě OTSKP...................do 03/2022

> Aktualizace PDPS na základě platné D SP...........................do 03/2022

3. V souvislosti s rozšířením Předmětu smlouvy se Smluvní strany dohodly i na úpravě Čl. II. Smlouvy -  Cena 
za poskytování plnění a Přílohy č. 3 Smlouvy -  Podrobná specifikace ceny plnění tak, že se Celková cena 
plnění dle Smlouvy navyšuje tímto Dodatkem č. 1 o 3.089.800,- Kč bez DPH, přičemž cena jednotlivých 
dílčích částí navýšení je následující:

> zhotovení projektové dokumentace
ke zcela novému SOS sytému pro stavbu....................................460.350,- Kč bez DPH

> TP při projednání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem požadovaného technického
řešení.........................................................................................1.360.000,- Kč bez DPH

> ZTKP pro stavbu........................................................................ 269.700,- Kč bez DPH
> Aktualizace výkazu výměr na zákl. OTSKP.............................. 599.850,- Kč bez DPH
> Aktualizace PDPS na základě platné D SP................................ 399.900,- Kč bez DPH

REKAPITULACE CELKOVÉ CENY

Celková cena dle Smlouvy...................................................................... 18.877.875,- Kč bez DPH

Navýšení dle Dodatku č. 1 ........................................................................ 3.089.800,- Kč bez DPH

Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 ................................ 21.967.675,- Kč bez DPH

Podrobná specifikace navýšení dle Dodatku č. 1 je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

Navýšení dle Dodatku č. 1 představuje cenový nárůst o 16,4% oproti původní hodnotě Smlouvy.



Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část tohoto Dodatku za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně a 
považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv.

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace navýšení dle tohoto Dodatku.

Digitálně podepsal
V Praze V Praze

. Datum: 2021.12.02 
■11:57:46 +0T00'

Digitálně podepsal

Datum: 2021.12.01 09:52:11 
+0V001

za Společnost PRAGOPROJEKT/ AMBERG -  RD PP velké 
a BIM 2020 na základě plné moci ze dne 29.07.2020

při elektronickém podpisu zastoupen 
na základě plné moci



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace navýšení Dodatku č. 1 ke smlouvě na akci:


